
DIPARTIMENTO DI 
SCIENZA ED ALTA 

TECNOLOGIA 
Il Direttore

 Oggetto:  Nomina del  rappresentante  degli  studenti  in  seno 
alla Commissione Paritetica Docenti-Studenti del Dipartimento 
di Scienza ed Alta Tecnologia – Laurea Triennale in Chimica e 
Chimica Industriale e Laurea Magistrale in Chimica

IL DIRETTORE

- Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, art. 2, comma 2, lett. g) 
che prevede l’istituzione delle Commissioni  Paritetiche Docenti-
Studenti presso ogni Dipartimento o presso ogni Struttura di Rac-
cordo;

- Visto il Decreto Legislativo 27 gennaio 2012, n. 19, art 13;
- Richiamato l’art. 41, comma 1 dello Statuto di Ateneo che stabili-

sce che “Fanno parte della CPDS non più di cinque studenti desi-
gnati dai loro rappresentanti nei Consigli di Corso di studio ovve-
ro, in mancanza, in Consiglio di Dipartimento e un pari numero di 
professori e ricercatori, anche a tempo determinato”;

- Visto il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021 di  Autovalutazione, 
valutazione e accreditamento iniziale e periodico delle sedi e  
dei corsi di studio;

- Richiamato lo Statuto di Ateneo, art. 41;
- Richiamata la deliberazione del  Senato Accademico del  25 set-

tembre 2017, n. 110;
- Richiamato il  Decreto  del  Direttore  n.  359/2022 del  1dicembre 

2022 di  indizione delle votazioni  per l’elezione di  uno studente 
nella commissione paritetica del Dipartimento;

- Richiamato  il  comunicato  del  Direttore  pubblicato sul  sito  web 
dell’Ateneo alla pagina concorsi con cui si rende nota la candida-
tura ammessa alle votazioni; 

Considerato che la candidatura regolarmente ammessa risulta essere 
solo una in rappresentanza del singolo CdS in questione;

Via Valleggio, 11 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 2386007-6005-6121-6008 – Fax +39 031 
2386009
Email: didattica.disat@uninsubria.it   –   
PEC: segreteria.disat@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

IV Piano

Anno 2022

Tit II

Cl. 18

Fasc. 2022-

II/18.1

N. Allegati 0

Rif. ________

ac/UP

http://www.uninsubria.it/
mailto:didattica.disat@uninsubria.it
mailto:segreteria.disat@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO 
DI SCIENZA ED 

ALTA 
TECNOLOGIA 

Il Direttore

l Direttore

- Considerato opportuno procedere con l’individuazione dei compo-
nenti della commissione paritetica per poter procedere con le atti-
vità in calendario e con le attività riferite alla Relazione Annuale 
2022;

- Considerato  opportuno  eleggere  lo  studente  in  rappresentanza 
del corso di Laurea Triennale in Chimica e Chimica Industriale e 
del corso di Laurea Magistrale in Chimica nella Commissione Pa-
ritetica Docenti-Studenti;

DECRETA

1. di nominare eletto nella Commissione Paritetica Docenti-Studenti 
del Dipartimento di Scienza e Alta Tecnologia lo studente per un 
biennio (scadenza mandato 18 dicembre 2024):

- VOLA CHIARA – iscritta al Corso di Laurea Magistrale in 
Chimica

2. di stabilire che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 
di Ateneo e ne verrà data opportuna comunicazione agli studenti;

3. di incaricare la Segreteria didattica dell’esecuzione del presente 
provvedimento che sarà registrato nel repertorio dei decreti del 
Dipartimento di Scienza e Alta Tecnologia.

Varese, data della firma digitale

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
(Prof. Umberto Piarulli)
Firmato digitalmente

2



DIPARTIMENTO 
DI SCIENZA ED 

ALTA 
TECNOLOGIA 

Il Direttore

l Direttore

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L.241/1990): 
Sig.ra Antonietta Maria Calò Tel. + 39 031 2386004 – antonel-
la.calo@uninsubria.it

3


		2022-12-19T15:30:03+0100
	IT
	Umberto Piarulli




